
AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
REG17I01CC

Código de Expediente
CON/2023/39

Fecha y Hora
27/10/2023 14:19 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»
²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»3X6H0G4X65105U5S0Z1I

ANUNCIO

Visto que por resolución de la alcaldía 248/2023, de 27 de Octubre de 2023 se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria de 
selección para la contratación de dos peones, uno durante un año y el segundo por un periodo de ocho meses, así como un técnico de 
educación infantil para la ejecución del plan de empleo, convocatoria 2023, en el marco de los itinerarios integrados de activación en el 
ámbito local.

Concluido el plazo para la presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección de personal mediante concurso-
oposición procede la aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para los puestos de dos peones:

Relación de aspirantes admitidos

 APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ARTURO PRADA JORGE ***1632**

2 BOGDAN NECHINA IONUT ***5074**

3 CAMPAL RODRIGUEZ HECTOR ***8980**

4 GARCIA IGLESIAS ALFONSO MANUEL ***1497**

5 GIRALDO MORAN ANDRES ***0215**

6 GONZALEZ ARIAS AGUSTIN ***8646**

7 LOPEZ PULIDO ALFONSO ***0824**

8 MARTINEZ MERINO JOSE MARIA ***4647**

9 MIJARES BANGO RAFAEL LUIS ***8095**

10 RIVERA MICALEF SEBASTIAN ***9834**

11 SANCHEZ SUAREZ JUAN RAMON ***9194**

Ayto. de Illas   *   C/ Callezuela, 1   *   33411   *   Illas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985506150   *   Fax:   *  http://www.ayto-illas.es



AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
REG17I01CC

Código de Expediente
CON/2023/39

Fecha y Hora
27/10/2023 14:19 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»
²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»3X6H0G4X65105U5S0Z1I

Relación de aspirantes excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

1 CARIDE IGLESIAS FRANCISCO ***3047** No pertenece al colectivo de parados de 
larga duración (base 5.1.1)

2 DIAZ RODRIGUEZ ANDRES 
EUGENIO ***8654** No pertenece al colectivo de parados de 

larga duración (base 5.1.1)

3 FERNANDEZ 
MERINO JUAN CARLOS ***2381** Solicitud presentada fuera de plazo.

4 GARCIA SUAREZ JOSE MANUEL ***9379** No pertenece al colectivo de parados de 
larga duración (base 5.1.1)

5 GONZALEZ 
RODRIGUEZ DANIEL ***0023** No pertenece al colectivo de parados de 

larga duración (base 5.1.1)

SEGUNDO. PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el puesto de técnico de 
educación infantil:

Relación de aspirantes admitidos

 APELLIDOS NOMBRE DNI

1 LOPEZ JUSTO SARAY ***9979**

2 GONZALEZ TRILLO CRISTINA MARIA ***7545**

3 RIESGO SANTOS BEATRIZ ***7400**

4 YACHA RODRIGUEZ JOSSELYN DAYANA ***3381**

5 SUAREZ MIGUEL LORENA ***5464**

Relación de aspirantes excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

1 FERNANDEZ GARCIA GRACIELA ***7316**
Perceptor de prestación por 

desempleo de nivel 
contributivo ( base 5.2) 

2 MORENO GARCIA ALEJANDRA ***7633**
No pertenece al colectivo de 

parados de larga duración 
(base 5.1.1)

Ayto. de Illas   *   C/ Callezuela, 1   *   33411   *   Illas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985506150   *   Fax:   *  http://www.ayto-illas.es



AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
REG17I01CC

Código de Expediente
CON/2023/39

Fecha y Hora
27/10/2023 14:19 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»
²3X6H0G4X65105U5S0Z1I\»3X6H0G4X65105U5S0Z1I

3 NUÑO MENENDEZ ANA MARIA ***5906**
No pertenece al colectivo de 

parados de larga duración 
(base 5.1.1)

TERCERO. Otorgar un plazo de cinco días hábiles para la subsanación de deficiencias de solicitudes o la formulación de otras 
alegaciones.

CUARTO. Publicar la relación de admitidos y excluidos en el en el tablón de anuncios, así como en la página web del 
ayuntamiento de Illas, así como dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Illas, en la fecha de la firma electrónica.

El Alcalde

Ayto. de Illas   *   C/ Callezuela, 1   *   33411   *   Illas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985506150   *   Fax:   *  http://www.ayto-illas.es


		2023-10-27T14:26:46+0200
	11388064M FERNANDO ALBERTO TIRADOR (R: P3303000H)
	ALCALDE-PRESIDENTE


	



